
 

 

Skovbrynet Skole 
Værebrovej 156, 2880 Bagsværd 
Telefon: 39 57 65 65 
E-mail: skovbrynetskole@gladsaxe.dk 

   

   
Skolebestyrelsen ved Skovbrynet Skole 2025/2026 
Møde 3 
Tirsdag d. 27.11., kl. 17.00 – 19.00 i personalerummet 
 
Referat 
Til stede: Bonnie, Line, Lea, Ulrik, Pernille, Tahar, Ferdinand, Jakob, Christina, Carsten (ref) 
 
 
Godkendelse af dagsorden 
Dagsorden blev godkendt med følgende ændringer:  
på grund af fravær udsættes punkt 1 og 3 til mødet i januar 
 
Mødet blev indledt med en kort drøftelse af, hvorledes vi ønsker møderne afholdt fremover. 
Flere tilbød at bistå Pernille med afviklingen af møderne f.eks. styring af tid etc. 
Derudover blev det nævnt, at vi skal blive bedre til at formulere dagsordenerne endnu mere klart, 
så det fremgår tydeligt hvad der skal drøftes og hvorfor 
 
Meddelelser (o) 30 min  
Elever: Der har været afholdt mødet i Fælleselevrådet (FE), som har drøftet madordning og co-tea-
ching. Efter lukning af skolens kantinen er de store elever i høj grad begyndt at gå i supermarkedet i 
den store pause og elevrådet har derfor et stort ønske om, at der etableres et alternativ – altså en-
ten genindførelse af en kantine eller en frugtbod eller lign. FE er i gang med at planlægge en større 
undersøgelse om dette område for at høre alle skolens elever om, hvad de godt kunne tænke sig 
som alternativ til den eksisterende madordning. Undersøgelsen tænkes gennemført i december og 
resultaterne vil fremlægges i løbet af februar 2026. 
Derudover har FE drøftet mulighederne for at høre eleverne om, hvordan de oplever det at have en 
co-teacher i klassen – alternativt 2 voksne. 
 
Formand/næstformand:  
 
Skoleleder: Vi tager naturligvis valgets resultat til efterretning og afventer, at både Byråd og Børne- 
og undervisningsudvalget endeligt konstituerer sig og ser frem til samarbejdet. 
 
Øvrige: En medarbejderrepræsentant meddelte, at vi ser frem til beslutningen om det videre forløb 
ift modtagerlklasserne på Vadgård Skole, som vi indtil videre har været meget glade for samarbej-
det med. 
 
Et par forældre gjorde opmærksomme på den forestående høringsproces vedr BRT og den på-
tænkte udvidelse af Hillerødmotorvejen 
 
 
1. 
Et styrket og mere sammenhængende fritidsområde (o, d) 20 min 
Indflyvning v. faglig leder Kenneth Brøndum 
UDSÆTTES 
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2. 
Opdatering af princip for brug af skærm og devices (o, d, b) 20 min 
v. Skoleleder Carsten Bott og faglig leder Kenneth Brøndum 
 
Carsten indledte med at beramme drøftelserne ift at få formuleret et tydeligt princip for, hvordan 
vi anvender digitale devices på Skovbrynet Skole og foreslår, at der nedsættes en arbejdsgruppe, 
der skal formulere et udkast til endelig vedtagelse i skolebestyrelsen – gerne med bred deltagelse. 
 
Arbejdsgruppen består herefter af: Pernille, Lea, Ferdinand, Christina og Carsten. 
Carsten udsender første udkast i arbejdsgruppens tråd på Aula.  
Arbejdsgruppens forslag fremlægges på skolebestyrelsens næste møde. 
 
3. 
Opdatering af vores princip for alkohol og andre rusmidler fra 2015 – for elever (o, d, b) 20 min 
v. næstformand Daniel Tissot-Skafte 
UDSÆTTES 
 
4.  
Evaluering af fordybelsesugen og caféaftenen i uge 40. (o, d, b) 15 min 
v. formand Pernille Hindsgaul 
 
Jacob meddelte, at der har været en god evalueringsproces i elevrådet  
– særligt med fokus på arbejdet i familiegrupper:  
 
Tahar/Ferdinand: Nogle af de store elever oplever, at de får lidt for meget ansvar for de mindre 
elever i familiegruppernes arbejde. Det er til gengæld rigtigt godt, at man bliver opdelt på tværs af 
årgange, hvilket styrker både fællesskabet og kendskabet til hinanden.  
Man lærer altid nye mennesker at kende.  
Opgavestillelsen kan nogle gange være lidt uklar for eleverne og det skal lærerne blive bedre til at 
være præcise omkring. Generelt vil de store elever rigtig gerne inddrages endnu mere i forberedel-
sen af forløb, der er baseret på familiegrupperne. 
Et muligt niveaudelt alternativt har været drøftet, men eleverne oplever at det i for høj grad vil 
bryde med det DNA, der ligger til grund for familiegrupperne. 
Eleverne vil gerne inddrages yderligere i forberedelsen af hvordan forløbet bliver tilrettelagt. 
Generelt en fed oplevelse, at vi som skole fik sat fokus på så mange eventyr i forbindelsen med HC 
Andersen-uge. 
 
Caféaftenen: Forældrene giver generelt indtryk af, det altid er en flot oplevelse at se, hvad eleverne 
har arbejdet med i fordybelsesugen. En forælder foreslår, at skolen generelt bliver bedre til at invi-
tere bredere til cafeaftenen og derved generere noget mere positiv omtale, da det altid er så flot 
en oplevelse. Det er godt, at der er en ”rute”, så man får mulighed for at opleve alle værksteder og 
boder. Godt, at vi ikke anvendte den lokale valuta ”Skovgrynene”, da det administrativt sidste år 
var ret tungt at håndtere og derfor kun anvendte mobilepay som betaling. 
 
Rettighedsdagen d. 21. november: 
De store elever oplever ikke, at vidensniveauet på Rettighedsdagen var højt nok, selvom den afslut-
tende film i udskolingen var god. Når vi insisterer på at gennemføre dagen i familiegrupperne, skal 
lærerne derfor generelt blive bedre til at organisere forløbene, så alle elever får et bedre fagligt ud-
bytte. 
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5. 
Eventuelt (o) 5 min 
Informationsaftenen for nye skolestartere i onsdags var en kæmpe succes, hvor ca 40 familier var 
repræsenteret. Forældrene udtrykte stor tilfredshed med kommunikationen og informationen om 
den skole, vil laver til dagligt.  
 
 
 
Vel mødt! 
Pernille og Carsten 
 
 


